ketentuan Pasal 40 ayat (3) dan uang penggantian hak sesuai ketentuan 

Pasal 40 ayat (4), maka secara hukum gugatan Para Penggugat 

dikabulkan sebahagian dan terhadap tuntutan hak-hak normatif yang 

diajukan oleh Para Penggugat secara keseluruhan dari 8 (delapan) orang 

tersebut senilai Rp.368.640.000,- (tiga ratus enam puluh delapan juta 

enam ratus empat puluh ribu rupiah) dan ternyata yang dikabulkan oleh 

majelis hakim didalam memeriksa dan mengadili perkara tersebut secara 

keseluruhan hak-hak normatif Para Penggugat senilai Rp. 177.030.000,- 

(seratus tujuh puluh tujuh juta tiga puluh ribu rupiah).   

B. Saran 

1. Terhadap Pengusaha selaku Pelaku Bisnis agar dapat lebih teliti lagi 

didalam menunjuk seseorang sebagai tim audit yang menbuat laporan 

hasil temuan, observasi dan analisis serta laporan Departemen internal 

audit Tergugat (PT.